平成 29年 4月 25日

工事事業者各位

メディカル・ケア・サービス株式会社

開発統括部 総合開発部 堀田 祐一

愛の家杉並上高井戸複合施設計画（仮称）

工事入札に関するお知らせ

メディカル・ケア・サービス株式会社は、杉並区・東京都より平成２９年１月～２月に

かけて「愛の家杉並上高井戸複合施設計画（仮称）」の開設許可をご採択いただきました。

この度、建築工事の入札を行う運びとなりましたので、お知らせいたします。

なお、本通知は整備主体である鈴木百合子様からのご依頼により、弊社ホームページ上

に掲載しております。

 本件は、都市型軽費老人ホーム、認知症対応型共同生活介護の 2 つの事業を組み合わせ

た施設となります。

都市型軽費老人ホームは、第一種社会福祉事業に位置する福祉施設です。弊社では、既

に愛の家都市型軽費老人ホームを 7 事業所を開設しており、今後も社会貢献の一環として

本格的に事業を展開してまいります。当該施設は、杉並区にお住まいの 60 歳以上のご高

齢者様で見守りが必要であると判断された方がご入居いただける施設となり、弊社が管

理・見守りをさせていただく施設となります。

また、認知症対応型共同生活介護（グループホーム）は、認知症高齢者の方々が穏やか

に安心して暮らしていただくため、介護保険制度にてケア体制を構築し、ご利用いただく

施設になります。 弊社においては基幹事業として現在全国に 250 事業所を運営しており、

こちらも更なる展開を予定しております。

入札の方法及び建築工事内容に関しましては、入札公告をご確認いただき、詳細は窓口

の株式会社日本ハーテクト設計一級建築士事務所様へお問い合わせください。

以上